

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный университет»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	3	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4									
				4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	9	10										
1	2																				
Рабочие места (ед.) - основные/все	1447			112/215		0/0	112/215		0/0												0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1132			215		0	215		0												0
из них женщины	727			129		0	129		0												0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0			0		0	0		0												0
из них инвалидов	6			0		0	0		0												0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	Институт филологии и межкультурной коммуникации	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Документовед II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2-1А(2)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Институт истории, межкультурной коммуникации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

3	родных отношений и социальных технологий Доцент <i>Кафедра международных отношений, политологии и регионоведения</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Профессор <i>Кафедра сервиса и туризма</i> Старший преподаватель <i>Кафедра социологии и социальных технологий</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Старший преподаватель <i>Кафедра социологии и социальных технологий</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Доцент <i>Кафедра социологии и социальных технологий</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6-1А (6)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6-2А (6)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6-3А (6)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Специалист по учебно-методической работе Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8-1А (8)	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Институт математики и информационных технологий Доцент Специалист по УМР II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	<i>Кафедра фундаментальной информатики и оптимального управления</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11-1А (11)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11-2А (11)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-1А (12)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12-2А (12)	Старший преподаватель <i>Компьютерный класс</i> <i>каф. фундаментальной информатики и оптимального управления</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13-1А (13)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13-2А (13)	Инженер <i>Кабинет по направлению</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет



21-1A (21)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
21-2A (21)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
21-3A (21)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Лаборатория проектирования информационных систем каф. ИСКМ																																						
22	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
22-1A (22)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Лаборатория семейных техно- логий каф. ИСКМ																																						
23	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23-1A (23)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23-2A (23)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Кафедра математического анализа и теории функций																																						
24	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
25	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Кабинет по направлению "Математика" каф. Мд и ТФ																																						
26	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Кафедра теоретической фи- зики и волновых процессов																																						
27	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
27-1A (27)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
27-2A (27)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
27-3A (27)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
28	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Кафедра радиофизики																																						
29	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
30	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
31	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
31-1A (31)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
31-2A (31)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
32	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
32-1A (32)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

32-2А (32)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32-3А (32)	Инженер	2	-	-	-	-	2	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Лаборант	2	-	-	-	-	2	-	2	2	1	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33-1А (33)	Лаборант	2	-	-	-	-	2	-	2	2	1	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33-2А (33)	Лаборант	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт естественных наук																									
Кафедра биологии																									
34	Старший преподаватель	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34-1А (34)	Старший преподаватель	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-методический кабинет "Биология человека и животных"																									
35	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-исследовательская лаборатория "Биоразнообразие Нижнего Поволжья"																									
36	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра экологии и природопользования																									
Учебно-исследовательская лаборатория технологической безопасности кафедры экологии и природопользования																									
37	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-исследовательская эколого-химическая лаборатория кафедры экологии и природопользования																									
38	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра географии и картографии																									
39	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кафедра биоинженерии и биоинформатики																									
Лаборатория общей и биологической химии каф. биологии																									
40	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт приоритетных технологий																									









<b>образования</b>													
Институт дополнительного образования (Подготовительное отделение)													
71	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
71-1А (71)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Управление науки, инноваций и подготовки научных кадров</b>													
72	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Отдел аспирантуры и докторантуры													
73	Специалист по учебно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Бухгалтерия</b>													
74	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
74-1А (74)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
75	Бухгалтер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
76	Бухгалтер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Ректорат</b>													
77	Проректор (по воспитательной работе и молодежной политике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
78	Проректор (по эксплуатации имущественного комплекса)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Управление экономики</b>													
79	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Управление кадров</b>													
80	Специалист по кадрам I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
81	Специалист по кадрам I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
81-1А (81)	Специалист по кадрам I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
82	Специалист по кадрам I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Общий отдел</b>													
83	Документовед I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
84	Документовед I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Инженерная служба</b>													
85	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
86	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
87	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
88	Энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

	Центр общественной дипло- мации																										
89	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел охраны труда																					нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Управление молодежной политики и воспитательной деятельности																										
91	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел молодежной политики																										
92	Ведущий специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел социально-культурных проектов																										
94	Ведущий специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94-1А (94)	Ведущий специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Делопроводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Психологическая служба																										
97	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97-1А (97)	Психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Инжиниринговый центр "Телекоммуникационные системы и новые материа- лы"																										
100	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Университетский колледж																										
102	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102-1А (102)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102-2А (102)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102-3А (102)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102-4А (102)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103-1А (103)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103-2А	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет



	им.З.В.Ермолевой"																																						
110	Диспетчер Научно-исследовательская лаборатория пространственного анализа данных, исторической реконструкции и моделирования		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
111	Младший научный сотрудник		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
111-1А (111)	Младший научный сотрудник		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
112	Младший научный сотрудник		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 06.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по АХР

(должность)

(подпись)

Горошилов А.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

01.08.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Дочучаева Т.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

01.08.2021

Начальник управления делами

(должность)

(подпись)

Манаенков И.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

01.08.2021

Председатель первичной профсоюзной организации работников

(должность)

(подпись)

Артебасова Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

01.08.2021

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Целуйкина Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

01.08.2021

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4492

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Попова Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

06.08.2021

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный университет»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Институт филологии и межкультурной коммуникации</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
1. Документовед II категории <i>Компьютерный класс Института филологии и межкультурной коммуникации</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2(2-1А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Институт истории, межкультурных отношений и социальных технологий</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Документовед II категории <i>Кафедра межкультурных отношений, политологии и регионоведения</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Профессор <i>Кафедра сервиса и туризма</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Старший преподаватель <i>Кафедра социологии и социальных технологий</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6(6-1А; 6-2А; 6-3А). Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8(8-1А). Ассистент <i>Институт математики и информационных технологий</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Документовед II категории	Рекомендации по улучшению условий				

10. Специалист по УМР II кате- гории <i>Кафедра фундаментальной ин- форматики и оптимизального управления</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11(11-1А; 11-2А). Старший пре- подаватель 12(12-1А; 12-2А). Старший пре- подаватель <i>Компьютерный класс каф. фундаментальной информ- матики и оптимизального управ- ления</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13(13-1А; 13-2А). Инженер <i>Кабинет по направлению "При- кладная математика и информ- матика" каф. ФИ и ОУ</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Специалист по учебно- методической работе <i>Кафедра компьютерных наук и экспериментальной математи- ки</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15(15-1А). Ассистент <i>Кафедра информационных сис- тем и компьютерного модели- рования</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16(16-1А; 16-2А; 16-3А). Веду- щий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
17. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18(18-1А; 18-2А; 18-3А; 18-4А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19(19-1А; 19-2А; 19-3А). Млад- ший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20(20-1А; 20-2А; 20-3А). Млад- ший научный сотрудник <i>Лаборатория компьютерного моделирования каф. ИСКМ</i>	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21(21-1А; 21-2А; 21-3А). Лабо-	Рекомендации по улучшению условий				

рант	трудо: не требуются				
Лаборатория проектирования информационных систем каф. ИСКМ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22(22-1А). Лаборант Лаборатория сетевых технологий каф. ИСКМ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23(23-1А; 23-2А). Лаборант Кафедра математического анализа и теории функций	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
25. Инженер Кабинет по направлению "Математика" каф. МА и ТФ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Инженер Кафедра теоретической физики и волновых процессах	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27(27-1А; 27-2А; 27-3А). Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Профессор Кафедра радиофизики	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
31(31-1А; 31-2А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
32(32-1А; 32-2А; 32-3А). Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
33(33-1А; 33-2А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Институт естественных наук Кафедра биологии					
34(34-1А). Старший преподаватель Учебно-методический кабинет	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

"Биология человека и животных"						
35. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Учебно-исследовательская лаборатория "Биоразнообразие Нижнего Поволжья"						
36. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Кафедра экологии и природопользования						
Учебно-исследовательская лаборатория технической и экологической безопасности кафедры экологии и природопользования						
37. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Учебно-исследовательская эколого-химическая лаборатория кафедры экологии и природопользования						
38. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Кафедра географии и картографии						
39. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Кафедра биотехнологии и биоинформатики						
Лаборатория общей и биологической химии каф. биотехнологии и биоинформатики						
40. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Институт приоритетных технологий</b>						
Кафедра телекоммуникационных систем						
41(41-1А; 41-2А). Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Лаборатория "Беспроводные"						



системы и связи" кафедры ТКС							
42(42-1А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Кафедра судебной экспертизы и физического материальноведения							
43(43-1А). Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Лаборатория растровой электронной микроскопии кафедры СЭ и ФМ							
44. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Институт права</i>							
Кафедра гражданского и международного частного права							
45(45-1А; 45-2А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
46. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Кафедра уголовного процесса и криминалистики							
47(47-1А; 47-2А; 47-3А; 47-4А). Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Кафедра уголовного права							
48(48-1А; 48-2А). Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Кафедра конституционного и муниципального права							
49(49-1А). Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
50(50-1А; 50-2А; 50-3А). Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
51(51-1А). Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Кафедра философии</i>							
52(52-1А; 52-2А; 52-3А; 52-4А). Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Кафедра предпринимательского права, арбитражного и гражданского процесса							
53(53-1А). Старший преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						

54. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Институт экономики и финансов</b>					
56. Секретарь руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра экономической теории, мировой и региональной экономики</i>					
57. Степипалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра маркетинга</i>					
58. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра прикладной информатики и математических методов в экономике</i>					
59. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория бизнес-информатики кафедры прикладной информатики и математических методов в экономике</i>					
60. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория информационных технологий в экономике и менеджменте кафедры прикладной информатики и математических методов в экономике</i>					
61. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
62(62-1А; 62-2А; 62-3А). Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра бухгалтерского учета и экономической безопасности</i>					
63. Заведующий кафедрой	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
64. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий				

65(65-1А). Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Издательство</i>					
66. Художественный редактор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
67(67-1А; 67-2А; 67-3А; 67-4А). Редактор I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
68(68-1А). Техник (печатник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
69. Программист II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
70. Директор издательства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Институт дополнительного образования</i>					
<i>Институт дополнительного образования (Подготовительное отделение)</i>					
71(71-1А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление науки, инноваций и подготовки научных кадров</i>					
72. Заместитель начальника управления	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел аспирантуры и докторантуры</i>					
73. Специалист по учебно-методической работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Бухгалтерия</i>					
74(74-1А). Бухгалтер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
75. Бухгалтер II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
76. Бухгалтер II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Ректорат</i>					
77. Проректор (по воспитательной работе и молодежной политике)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
78. Проректор (по эксплуатации имущественного комплекса)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<b>Управление экономики</b>						
79. Заместитель начальника	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Управление кадров</b>						
80. Специалист по кадрам I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
81(81-1А). Специалист по кадрам I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
82. Специалист по кадрам I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Общий отдел</b>						
83. Документовед I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
84. Документовед I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Инженерная служба</b>						
85. Инженер I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
86. Главный инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
87. Главный энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
88. Энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Центр общественной дипломатии</b>						
89. Эксперт	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Отдел охраны труда</b>						
90. Документовед	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Управление молодежной политики и воспитательной деятельности</b>						
91. Начальник управления	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Отдел молодежной политики</b>						
92. Ведущий специалист по работе с молодежью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
93. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<b>Отдел социально-культурных</b>						

<i>проектов</i>							
94(94-1А). Ведущий специалист по работе с молодежью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
95. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
96. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<i>Психологическая служба</i>							
97(97-1А). Психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
98. Социальный педагог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
99. Начальник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Инжиниринговый центр "Телекоммуникационные системы и новые материалы"</b>							
100. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
101. Маркетолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Университетский колледж</b>							
102(102-1А; 102-2А; 102-3А; 102-4А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
103(103-1А; 103-2А; 103-3А; 103-4А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
104(104-1А; 104-2А; 104-3А; 104-4А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
105(105-1А; 105-2А; 105-3А; 105-4А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
106(106-1А; 106-2А; 106-3А; 106-4А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
107(107-1А; 107-2А; 107-3А; 107-4А). Преподаватель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
108. Заместитель директора (по учебно-методической работе)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
109. Секретарь учебной части	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
<b>Региональный центр доплатно-метельного образования "Дом научной коллаборации им.З.В.Ермольевой"</b>							

110. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Научно-исследовательская лаборатория пространственного анализа данных, исторической реконструкции и моделирования</i>				
111(111-1А). Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
112. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 06.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по АХР

(должность)

(подпись)

Горошилов А.А.

(Ф.И.О.)

01.09.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Докучаева Т.А.

(Ф.И.О.)

01.09.2021

(дата)

Начальник управления делами

(должность)

(подпись)

Манаенков И.В.

(Ф.И.О.)

01.09.2021

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации работников

(должность)

(подпись)

Арчбасова Н.А.

(Ф.И.О.)

01.09.2021

(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Целуйкина Н.А.

(Ф.И.О.)

01.09.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4492

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Попова Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

06.08.2021

(дата)